
Nr. Emertimi Specifikimet Njesia Sasia 

I Aktivitetet e 7 marsit       

A Aktivitetit per diten e 7 
marsit 2025 

      

1 Organizim I fushates 
sensibilizuese ne qender te 
qytetit per diten e 7 marsit 

Kerkohet nga OE vendosja e 3 cadrave (4x4, strukture alumini e veshur me cope 
te bardhe rezistente) dhe 3 tavolinave per vendosjen e broshurave (gjithsashtu 
prodhimi i 500 broshurave ne lidhje me daten 7 mars). Reklamimi dhe afishimi I 

njoftimeve nga ana e OE si dhe paisja me foni si dhe vendosjen e posterave se 
paku 100 ne territorin e bashkise ne lidhje me kete date 

tot 1 

2 Organizim pritje per 400 
persona ne nje lokal ne 

territorin e bashkise Cerrik 

Kerkohet sigurimi I nje lokali brenda territorit te bashkise per 400 persona me 
komoditetet e nevojshme perfshire ndricim foni e DJ, vend kercimi etj. Gjithashtu 

ushqim per cdo person ne masen 1.Antipastë (proshutë, djathëra miks, prodhime 
brumi, prodhime salumerie) 150 gr per person 2. Sallatë mike 3. Uje natyral 500 
ml per person 4. Prodhime pasticerie mikse 150 gr per peron 5. Vere 150 ml per 
person  

Persona 400 

  Shuma A       

II Aktivitetet e 8 marsit       

A Aktivitetit per diten e 8 
marsit 2025 

      

1 Organizim i fushates 
sensibilizuese ne qender te 
qytetit per diten e 8 marsit 

Kerkohet nga OE vendosja e 3 cadrave (4x4, strukture alumini e veshur me cope 
te bardhe rezistente) dhe 3 tavolinave per vendosjen e broshurave (gjithsashtu 
prodhimi i 500 broshurave ne lidhje me daten 8 mars). Reklamimi dhe afishimi I 

njoftimeve nga ana e OE si dhe paisja me foni si dhe vendosjen e posterave se 
paku 100 ne territorin e bashkise ne lidhje me kete date 

tot 1 

2 Shperndarja e 500 
trendafilave dere me dere 

Trendafila të kuq, natyral. Te lidhur secili me fjongo te kuqe. cope 500 

2 Organizim pritje per 400 
persona ne nje lokal ne 
territorin e bashkise Cerrik 

Kerkohet sigurimi I nje lokali brenda territorit te bashkise per 400 persona me 
komoditetet e nevojshme perfshire ndricim foni e DJ, vend kercimi etj. Gjithashtu 
ushqim per cdo person ne masen 1.Antipastë (proshutë, djathëra miks, prodhime 
brumi, prodhime salumerie) 150 gr per person 2. Sallatë mike 3. Uje natyral 500 
ml per person 4. Prodhime pasticerie mikse 150 gr per peron 5. Vere 150 ml per 

person  

Persona 400 

  Shuma A       

III Dita e veres       

A Dita e veres 2025   NJESIA SASIA 



1 Panair me produktet e 

zones 

Kerkohet nga OE vendosja e 30 cadrave (4x4, strukture alumini e veshur me cope 

te bardhe rezistente) dhe tavolinave per afishimin e produkteve. Reklamimi dhe 
afishimi I njoftimeve nga ana e OE si dhe paisja me foni e ndricim. 

Tot 1 

2 Trajnim per 50 fermere 
mbi krasitjen dhe 
mbareshtimin e ullinjve ne 

pergjithesi 

Trajnim nje ditor me specialiste te huaj e te vendit mbi ullirin. Kerkohet nga OE 
pagesa dhe transporti I trajnuesve, qeraja e Ambjentit ku do te zhvillohet trajnimi 
dhe katering per 50 persona me sherbim kafe, uje, ushqime te kripura e te embla 

per 50 persona (rrethe 350 gr per person) 

Tot 1 

3 Dekor lule e kuqe me nje 
lule 

Gjatesia 2 m, gjeresia e lules 50 cm x50 cm, Profil hekuri, fibër, adeziv cope 5 

4 Dekor lule e kuqe me tre 
lule 

Gjatesia 2 m, gjeresia e lules 50 cm x50 cm, Profil hekuri, fibër, adeziv cope 5 

5 Dekor në formë lule ngjyrë 

sipas AK 

Gjatesia 60cm, gjeresia 70 cm, fiber adeziv cope 50 

6 Dekor në formë 
zbukurimesh të ndryshme 

Strukturë hekuri, fibër 0.8 m , adeziv cope 4 

7 Animatorë Gjatë eventit do të marrin pjesë katër animatorë të veshur me personazhe të 
ndryshëm për fëmijë të cilët do të ofrojnë kërcime të animuara në grup dhe lojra 
nga më argëtueset për të vegjëlit. 

Persona 4 

8 Set foni 4000 W dhe DJ Fonia të jetë e përshtatshme për aktivitetin në shesh me kapacitet 4000 W. OE te 
garantoj DJ te njohur per 2 ore 

ore 2 

9 Dekor panairi dhe banera e 
banderola 

Panairi te kete nje dere te krijuar me dy kolona te veshura me tullumbaca dhe nje 
baner me emertimin e panairit.  Cadrat te jene te evidentuara nepermjet banerave 
vertikale per cdo cader. 

Tot 1 

10 Organizim I fushates 
publicitare per njoftimin e 
aktivitetit ne media e 
afishimin e njoftimeve 

OE do te Publikoje video dhe reklama ne stacionet televizive lokale dhe rrjetet 
sociale ne lidhje me njoftimet perkatese. Organizim I fushates publicitare per 
njoftimin e aktivitetit ne media e afishimin e posterave se paku 100 ne territorin e 
bashkise. 

tot 1 

11 Konkursi i krasitesit me te 
mire 

Ne nje nga fshatrat e bashkise ku do te ndahen 3 cmime. Cmimi i pare gershere 
krasitje me bateri prerje deri 25 mm diametri, me doreze ergonimike, me kuti 
plastike me 1 bateri + karikues, cmimi I dyte;Gershere krasitje profesionale 
“Ergonomic”, 210 mm, Ø25 mm pesha 225 gr, Cmimi i trete: Sperkatese dore me 
bateri 2 NE 1 16L 12V 8 AH  

Tot 1 

  Shuma A       

B Dita e veres 2026   NJESIA SASIA 



1 Panair me produktet e 

zones 

Kerkohet nga OE vendosja e 30 cadrave (4x4, strukture alumini e veshur me cope 

te bardhe rezistente) dhe tavolinave per afishimin e produkteve. Reklamimi dhe 
afishimi I njoftimeve nga ana e OE si dhe paisja me foni e ndricim. 

Tot 1 

2 Trajnim per 50 fermere 
mbi krasitjen dhe 
mbareshtimin e ullinjve ne 

pergjithesi 

Trajnim nje ditor me specialiste te huaj e te vendit mbi ullirin. Kerkohet nga OE 
pagesa dhe transporti I trajnuesve, qeraja e Ambjentit ku do te zhvillohet trajnimi 
dhe katering per 50 persona me sherbim kafe, uje, ushqime te kripura e te embla 

per 50 persona (rrethe 350 gr per person) 

Tot 1 

3 Dekor lule e kuqe me nje 
lule 

Gjatesia 2 m, gjeresia e lules 50 cm x50 cm, Profil hekuri, fibër, adeziv cope 5 

4 Dekor lule e kuqe me tre 
lule 

Gjatesia 2 m, gjeresia e lules 50 cm x50 cm, Profil hekuri, fibër, adeziv cope 5 

5 Dekor në formë lule ngjyrë 

sipas AK 

Gjatesia 60cm, gjeresia 70 cm, fiber adeziv cope 20 

6 Dekor në formë 
zbukurimesh të ndryshme 

Strukturë hekuri, fibër 0.8 m , adeziv cope 4 

7 Animatorë Gjatë eventit do të marrin pjesë katër animatorë të veshur me personazhe të 
ndryshëm për fëmijë të cilët do të ofrojnë kërcime të animuara në grup dhe lojra 
nga më argëtueset për të vegjëlit. 

Persona 4 

8 Set foni 4000 W dhe DJ Fonia të jetë e përshtatshme për aktivitetin në shesh me kapacitet 4000 W. OE te 
garantoj DJ te njohur per 2 ore 

ore 2 

9 Dekor panairi dhe banera e 
banderola 

Panairi te kete nje dere te krijuar me dy kolona te veshura me tullumbaca dhe nje 
baner me emertimin e panairit.  Cadrat te jene te evidentuara nepermjet banerave 
vertikale per cdo cader. 

Tot 1 

10 Organizim I fushates 
publicitare per njoftimin e 
aktivitetit ne media e 
afishimin e njoftimeve 

OE do te Publikoje video dhe reklama ne stacionet televizive lokale dhe rrjetet 
sociale ne lidhje me njoftimet perkatese. Organizim I fushates publicitare per 
njoftimin e aktivitetit ne media e afishimin e posterave se paku 100 ne territorin e 
bashkise. 

tot 1 

11 Konkursi i krasitesit me te 
mire 

Ne nje nga fshatrat e bashkise ku do te ndahen 3 cmime. Cmimi i pare gershere 
krasitje me bateri prerje deri 25 mm diametri, me doreze ergonimike, me kuti 
plastike me 1 bateri + karikues, cmimi I dyte;Gershere krasitje profesionale 
“Ergonomic”, 210 mm, Ø25 mm pesha 225 gr, Cmimi i trete: Sperkatese dore me 
bateri 2 NE 1 16L 12V 8 AH  

Tot 1 

  Shuma B       

  Shuma III (Shuma A+B)       

IV 5 Maji Specifikimet NJESIA SASI

A 



A 5 Maji 2024       

1 Kurora ceremoniale (me 

shenimet  ne kurore sipas 
kerkeses se AK) 

Kurora ceremoniale. Me shenimin times new roman ne shirit plastik vendosur ne 

kurore ore sipas kerkeses se AK psh: Këshilli Bashkiak etj 

cope 6 

2 FV skene outdoor per 
rastin (3X3x0,7 m) 

F.V. skene outdoor per rastin (3X3x0,7 m). Skena mund te jene ne pronesi apo te 
marra me qera nga OE per aktivitetin perkates me nje siperfaqe totale jo me pak se 

9 m2, me gjatesi 3mX3m dhe lartesi 0.7 m. 

m2 9 

3 Qender zeri (foni) 4000 W Fonia të jetë e përshtatshme për aktivitetin në shesh me kapacitet 4000 W. ore 2 

4 Dekor festiv ne qytet Flamuj kombetar ne qender te qytetit te vendosur nga OE rreth 50 flamuj tot 1 

  SHUMA  A       

B 5 Maji 2025       

1 Kurora ceremoniale (me 
shenimet  ne kurore sipas 

kerkeses se AK) 

Kurora ceremoniale. Me shenimin times new roman ne shirit plastik vendosur ne 
kurore ore sipas kerkeses se AK psh: Këshilli Bashkiak etj 

cope 6 

2 FV skene outdoor per 
rastin (3X3x0,7 m) 

F.V. skene outdoor per rastin (3X3x0,7 m). Skena mund te jene ne pronesi apo te 
marra me qera nga OE per aktivitetin perkates me nje siperfaqe totale jo me pak se 
9 m2, me gjatesi 3mX3m dhe lartesi 0.7 m. 

m2 9 

3 Qender zeri (foni) 4000 W Fonia të jetë e përshtatshme për aktivitetin në shesh me kapacitet 4000 W. ore 2 

4 Dekor festiv ne qytet Flamuj kombetar ne qender te qytetit te vendosur nga OE rreth 50 flamuj tot 1 

  SHUMA  B       

C 5 Maji 2026       

1 Kurora ceremoniale (me 
shenimet  ne kurore sipas 
kerkeses se AK) 

Kurora ceremoniale. Me shenimin times new roman ne shirit plastik vendosur ne 
kurore ore sipas kerkeses se AK psh: Këshilli Bashkiak etj 

cope 6 

2 FV skene outdoor per 
rastin (3X3x0,7 m) 

F.V. skene outdoor per rastin (3X3x0,7 m). Skena mund te jene ne pronesi apo te 
marra me qera nga OE per aktivitetin perkates me nje siperfaqe totale jo me pak se 
9 m2, me gjatesi 3mX3m dhe lartesi 0.7 m. 

m2 9 

3 Qender zeri (foni) 4000 W Fonia të jetë e përshtatshme për aktivitetin në shesh me kapacitet 4000 W. ore 2 

4 Dekor festiv ne qytet Flamuj kombetar ne qender te qytetit te vendosur nga OE rreth 50 flamuj tot 1 

  SHUMA  C       

  Shuma IV (Shuma 

A+B+C) 

      

V Koncerti i pranveres       



A Koncerti i pranveres 

2025 

  NJESIA SASI

A 

1 Skene (6x4 m) Skene (6x4 m), Kembet  : 80 – 120 cm, Modeli:  2x1 m, Platforma:  18mm 
trashesia Anti-slip Playwood, Kembet:  alumin, Pesha qe mban:  750kg/m2+3- 
TRUSS (2m) AMERIKAN (36 meter linear) + 4 cope ELEVATORE (6.5m 
lartesi), pesha 250kg 

tot 1 

2 Ndricim i skenes Tensioni: 100-240V 50/60Hz, Fuqia: 550w, Burimi i dritës: 371W, Temperatura e 
ngjyrës: 8000k, Prizma: 2 prizëm, një është prizëm 8+16+24, një është prizëm 16, 
Gobo Rrota: 14 gobo statike, Rrota me ngjyra: Rrota me 14 ngjyra + 10 Cope 
Wash + 4 Cope DRITA TEATRALE 

Tot 1 

3 Zeri dhe Audio a- 6 Cope  BOKSE LINE ARRAY SYSTEM, 1400 Watt Fuqia maksimale - 700 
Watt RMS, Maksimumi 136 dB SPL, Përgjigja e frekuencës 55 Hz 20 kHz, 2 x 
10" Woofer, Drejtues kompresimi 1 x 3" + 4 cope SUBWOOFER, 2500 Watt 
Peak, 1250 Watt RMS, 136 dB max SPL, + 1 cope MIXER Analog/Dixhital, + 2 
cope MIKROFONA + 2 cope BOKSE MONITORIMI 

Tot 1 

4 Kengetare 2 kengetare kombetare  + 1 grup qe do te performoje live + 3 kengetare lokale dhe 
1 dixhej 

tot 1 

  SHUMA  A       

VI Festa e Batalionit te 
Dumrese 

      

A Festa e Batalionit te 
Dumrese 2024 

      

1 Qender zeri (foni) 4000 W Fonia të jetë e përshtatshme për aktivitetin në shesh me kapacitet 4000 W. Ore 5 

2 Karrige per rastin Materiali i strukturës : Strukturë metalike, Materiali veshës: Ulëse plastike, 
Gjerësia : 42 cm, Thellësia : 38 cm, Lartësia : 79 cm. Ofrohen nga OE per 
aktivitetin perkates. Mallrat mund te jene ne pronesi apo te marra me qera nga OE 
per aktivitetin perkates. 

cope 200 

3 Ftesa per veterane dhe te 
ftuar 

Ftesa në formatin A5, letër e cilësisë së mirë, me shkëlqim. Përmbajtja do të jete 
sipas kerkesabe te AK dhe do te vihet në dispozicion nga AK se paku 10 dite para 
kryerjes se aktivitetit. 

cope 350 

4 Kurora me lule ne nderim 
te deshmoreve 

Kurora ceremoniale. Me shenimin times new roman ne shirit plastik vendosur ne 
kurore ore sipas kerkeses se AK psh: Këshilli Bashkiak etj 

cope 6 

5 Lule  Buqeta me lule natyrale, te fresketa ne ngjyra te ndryshme cope 10 

6 Karafila natyral Karafila të kuq, natyral. Te lidhur secili me fjongo te kuqe. cope 100 



7 Pritje per veteranet dhe te 

ftuarit  

Perfshin nje dreke per veteranet e te ftuarit ku menuja duhet te permbaje: 1. 

Antipastë (proshutë, djathëra miks), 2. Sallatë mikes, 3. Perime zgare ose ne në 
avull, 4. Djath furre, 5. Fileto vici ose gici në zgarë 300 g për person, 6. Fruta 
miks, 7. Ëmbëlsirë 8. Pije (verë 330 ml per cdo person) ose birrë (3 cope ne 
formatin 330 ml per person) ose lëngje frutash (330 ml per person). 9. Uje natyral 
500 ml per person. Gjithashtu te garantohet nga OE ambjenti (restorant) me 
personelin perkates qe do te sherbeje dreken. Restoranti të jetë i pajisur me leje 
Higjeno-sanitare, Sipërfaqja e restorantit të jetë e mjaftueshme per 350 persona si 
dhe te kete siperfaqe te lire per te kercyer. Të ketë ajër të kondicionuar, Të 

sigurojë DJ për minimumi  4 orë. 

persona 350 

8 Skene (6x4 m) Skene (6x4 m), Kembet  : 80 – 120 cm, Modeli:  2x1 m, Platforma:  18mm 
trashesia Anti-slip Playwood, Kembet:  alumin, Pesha qe mban:  750kg/m2+3- 
TRUSS (2m) AMERIKAN (36 meter linear) + 4 cope ELEVATORE (6.5m 

lartesi), pesha 250kg 

tot 1 

9 Koncert festiv me kengetar 
dhe ansambel artistik 

Koncert festiv live e playback me pjesemarrje te kengetareve lokale 4, Dj per 
kenget playback,. Ansambel festiv me kenge popullore dhe kercime se paku 20 
kercimtare. Ne total duhet te mbulohet se paku 60 minuta spektakel. i perfshire 
prezantuesi si dhe garderoba e te tjera kerkesa ne lidhje me zhvillimin normal te 

aktivitetit. 

tot 1 

10 Transport per veteranet 
dhe banden frymore 

Transport me autobus me 50 vende se paku 4 te tille ne dispozicion per veteranet 
dhe banden frymore. 

tot 1 

  SHUMA  A       

B Festa e Batalionit te 
Dumrese 2025 

      

1 Qender zeri (foni) 4000 W Fonia të jetë e përshtatshme për aktivitetin në shesh me kapacitet 4000 W. Ore 5 

2 Karrige per rastin Materiali i strukturës : Strukturë metalike, Materiali veshës: Ulëse plastike, 
Gjerësia : 42 cm, Thellësia : 38 cm, Lartësia : 79 cm. Ofrohen nga OE per 
aktivitetin perkates. Mallrat mund te jene ne pronesi apo te marra me qera nga OE 
per aktivitetin perkates. 

cope 200 

3 Ftesa per veterane dhe te 
ftuar 

Ftesa në formatin A5, letër e cilësisë së mirë, me shkëlqim. Përmbajtja do të jete 
sipas kerkesabe te AK dhe do te vihet në dispozicion nga AK se paku 10 dite para 
kryerjes se aktivitetit. 

cope 350 

4 Kurora me lule ne nderim 
te deshmoreve 

Kurora ceremoniale. Me shenimin times new roman ne shirit plastik vendosur ne 
kurore ore sipas kerkeses se AK psh: Këshilli Bashkiak etj 

cope 6 

5 Lule  Buqeta me lule natyrale, te fresketa ne ngjyra te ndryshme cope 10 



6 Karafila natyral Karafila të kuq, natyral. Te lidhur secili me fjongo te kuqe. cope 100 

7 Pritje per veteranet dhe te 

ftuarit  

Perfshin nje dreke per veteranet e te ftuarit ku menuja duhet te permbaje: 1. 

Antipastë (proshutë, djathëra miks), 2. Sallatë mikes, 3. Perime zgare ose ne në 
avull, 4. Djath furre, 5. Fileto vici ose gici në zgarë 300 g për person, 6. Fruta 
miks, 7. Ëmbëlsirë 8. Pije (verë 330 ml per cdo person) ose birrë (3 cope ne 
formatin 330 ml per person) ose lëngje frutash (330 ml per person). 9. Uje natyral 
500 ml per person. Gjithashtu te garantohet nga OE ambjenti (restorant) me 
personelin perkates qe do te sherbeje dreken. Restoranti të jetë i pajisur me leje 
Higjeno-sanitare, Sipërfaqja e restorantit të jetë e mjaftueshme per 350 persona si 

dhe te kete siperfaqe te lire per te kercyer. Të ketë ajër të kondicionuar, Të 
sigurojë DJ për minimumi  4 orë. 

persona 350 

8 Skene (6x4 m) Skene (6x4 m), Kembet  : 80 – 120 cm, Modeli:  2x1 m, Platforma:  18mm 
trashesia Anti-slip Playwood, Kembet:  alumin, Pesha qe mban:  750kg/m2+3- 
TRUSS (2m) AMERIKAN (36 meter linear) + 4 cope ELEVATORE (6.5m 

lartesi), pesha 250kg 

tot 1 

9 Koncert festiv me kengetar 
dhe ansambel artistik 

Koncert festiv live e playback me pjesemarrje te kengetareve lokale 4, Dj per 
kenget playback,. Ansambel festiv me kenge popullore dhe kercime se paku 20 
kercimtare. Ne total duhet te mbulohet se paku 60 minuta spektakel. i perfshire 

prezantuesi si dhe garderoba e te tjera kerkesa ne lidhje me zhvillimin normal te 
aktivitetit. 

tot 1 

10 Transport per veteranet 
dhe banden frymore 

Transport me autobus me 50 vende se paku 4 te tille ne dispozicion per veteranet 
dhe banden frymore. 

tot 1 

  SHUMA  B       

C Festa e Batalionit te 
Dumrese 2026 

      

1 Qender zeri (foni) 4000 W Fonia të jetë e përshtatshme për aktivitetin në shesh me kapacitet 4000 W. Ore 5 

2 Karrige per rastin Materiali i strukturës : Strukturë metalike, Materiali veshës: Ulëse plastike, 
Gjerësia : 42 cm, Thellësia : 38 cm, Lartësia : 79 cm. Ofrohen nga OE per 
aktivitetin perkates. Mallrat mund te jene ne pronesi apo te marra me qera nga OE 
per aktivitetin perkates. 

cope 200 

3 Ftesa per veterane dhe te 
ftuar 

Ftesa në formatin A5, letër e cilësisë së mirë, me shkëlqim. Përmbajtja do të jete 
sipas kerkesabe te AK dhe do te vihet në dispozicion nga AK se paku 10 dite para 
kryerjes se aktivitetit. 

cope 350 

4 Kurora me lule ne nderim 
te deshmoreve 

Kurora ceremoniale. Me shenimin times new roman ne shirit plastik vendosur ne 
kurore ore sipas kerkeses se AK psh: Këshilli Bashkiak etj 

cope 6 



5 Lule  Buqeta me lule natyrale, te fresketa ne ngjyra te ndryshme cope 10 

6 Karafila natyral Karafila të kuq, natyral. Te lidhur secili me fjongo te kuqe. cope 100 

7 Pritje per veteranet dhe te 
ftuarit  

Perfshin nje dreke per veteranet e te ftuarit ku menuja duhet te permbaje: 1. 
Antipastë (proshutë, djathëra miks), 2. Sallatë mikes, 3. Perime zgare ose ne në 
avull, 4. Djath furre, 5. Fileto vici ose gici në zgarë 300 g për person, 6. Fruta 
miks, 7. Ëmbëlsirë 8. Pije (verë 330 ml per cdo person) ose birrë (3 cope ne 
formatin 330 ml per person) ose lëngje frutash (330 ml per person). 9. Uje natyral 
500 ml per person. Gjithashtu te garantohet nga OE ambjenti (restorant) me 
personelin perkates qe do te sherbeje dreken. Restoranti të jetë i pajisur me leje 
Higjeno-sanitare, Sipërfaqja e restorantit të jetë e mjaftueshme per 350 persona si 

dhe te kete siperfaqe te lire per te kercyer. Të ketë ajër të kondicionuar, Të 
sigurojë DJ për minimumi  4 orë. 

persona 350 

8 Skene (6x4 m) Skene (6x4 m), Kembet  : 80 – 120 cm, Modeli:  2x1 m, Platforma:  18mm 
trashesia Anti-slip Playwood, Kembet:  alumin, Pesha qe mban:  750kg/m2+3- 

TRUSS (2m) AMERIKAN (36 meter linear) + 4 cope ELEVATORE (6.5m 
lartesi), pesha 250kg 

tot 1 

9 Koncert festiv me kengetar 
dhe ansambel artistik 

Koncert festiv live e playback me pjesemarrje te kengetareve lokale 4, Dj per 
kenget playback,. Ansambel festiv me kenge popullore dhe kercime se paku 20 
kercimtare. Ne total duhet te mbulohet se paku 60 minuta spektakel. i perfshire 

prezantuesi si dhe garderoba e te tjera kerkesa ne lidhje me zhvillimin normal te 
aktivitetit. 

tot 1 

10 Transport per veteranet 
dhe banden frymore 

Transport me autobus me 50 vende se paku 4 te tille ne dispozicion per veteranet 
dhe banden frymore. 

tot 1 

  SHUMA  C       

  Shuma VI (Shuma 

A+B+C) 

      

VII Festa e 1 Qeshorit Specifikimet NJESIA SASI

A 

A Festa e 1 Qeshorit 2024       

1 Dhurata per femijet  Dhuratat per vajza do te konsiderohen me permbajtje  Lodra te llojeve te 
ndryshme,si set kukullash (se paku 1) + kukulla te personazheve te ndryshme 

vizatimore,kukulla barbi, (se paku 1).  Pra nje dhurate te kete te pakten 2 lloje 
lodrash te ndryshme sipas specifikimeve te meposhtme:  Lodrat do te kene nje 
gjatesi jo me te vogel se 40 cm, Materiali : plastic ose kaucuk,i cilësisë së lartë, i 
shëndetshëm ( jo i dëmshëm për fëmijët) si dhe i certifikuar CE ISO 9001 (50 

cope 100 



pako)( Ngjyra: te ndryshme ). Dhuratat per djem , te tipeve te ndryshme, makine 

me telekomande (40x2x40cm), tren,makine me copa formuese, etj Pra nje dhurate 
te kete te pakten 2 lloje lodrash te ndryshme sipas specifikimeve te meposhtme: 
Lodrat do te kene nje gjatesi jo me te vogel se 40cm Material : Plastik ose 
kaucuk,të cilësisë së lartë, të shëndetshëm dhe të certifikuar CE ISO 9001 Ngjyra: 
te ndryshme (50 pako) 

2 Aktivitet ne kinemaner e 
Qytetit me muzke e 
animatore 

Perfhire 4 animatore te veshur me personayhe te ndryshme per argetimin e 
femijeve per 2 ore, muyeke, dj, foni etj 

Tot 1 

  SHUMA  A       

B Festa e 1 Qeshorit 2025       

1 Dhurata per femijet  Dhuratat per vajza do te konsiderohen me permbajtje  Lodra te llojeve te 
ndryshme,si set kukullash (se paku 1) + kukulla te personazheve te ndryshme 
vizatimore,kukulla barbi, (se paku 1).  Pra nje dhurate te kete te pakten 2 lloje 
lodrash te ndryshme sipas specifikimeve te meposhtme:  Lodrat do te kene nje 
gjatesi jo me te vogel se 40 cm, Materiali : plastic ose kaucuk,i cilësisë së lartë, i 
shëndetshëm ( jo i dëmshëm për fëmijët) si dhe i certifikuar CE ISO 9001 (50 
pako)( Ngjyra: te ndryshme ). Dhuratat per djem , te tipeve te ndryshme, makine 
me telekomande (40x2x40cm), tren,makine me copa formuese, etj Pra nje dhurate 

te kete te pakten 2 lloje lodrash te ndryshme sipas specifikimeve te meposhtme: 
Lodrat do te kene nje gjatesi jo me te vogel se 40cm Material : Plastik ose 
kaucuk,të cilësisë së lartë, të shëndetshëm dhe të certifikuar CE ISO 9001 Ngjyra: 
te ndryshme (50 pako) 

cope 120 

2 Aktivitet ne kinemaner e 
Qytetit me muzke e 
animatore 

Perfhire 4 animatore te veshur me personayhe te ndryshme per argetimin e 
femijeve per 2 ore, muyeke, dj, foni etj 

Tot 1 

  SHUMA  B       

C Festa e 1 Qeshorit 2026       

1 Dhurata per femijet  Dhuratat per vajza do te konsiderohen me permbajtje  Lodra te llojeve te 

ndryshme,si set kukullash (se paku 1) + kukulla te personazheve te ndryshme 
vizatimore,kukulla barbi, (se paku 1).  Pra nje dhurate te kete te pakten 2 lloje 
lodrash te ndryshme sipas specifikimeve te meposhtme:  Lodrat do te kene nje 
gjatesi jo me te vogel se 40 cm, Materiali : plastic ose kaucuk,i cilësisë së lartë, i 
shëndetshëm ( jo i dëmshëm për fëmijët) si dhe i certifikuar CE ISO 9001 (50 
pako)( Ngjyra: te ndryshme ). Dhuratat per djem , te tipeve te ndryshme, makine 

cope 150 



me telekomande (40x2x40cm), tren,makine me copa formuese, etj Pra nje dhurate 

te kete te pakten 2 lloje lodrash te ndryshme sipas specifikimeve te meposhtme: 
Lodrat do te kene nje gjatesi jo me te vogel se 40cm Material : Plastik ose 
kaucuk,të cilësisë së lartë, të shëndetshëm dhe të certifikuar CE ISO 9001 Ngjyra: 
te ndryshme (50 pako) 

2 Aktivitet ne kinemaner e 

Qytetit me muzke e 
animatore 

Perfhire 4 animatore te veshur me personayhe te ndryshme per argetimin e 

femijeve per 2 ore, muyeke, dj, foni etj 

Tot 1 

  SHUMA  C       

  Shuma VII (Shuma 

A+B+C) 

      

VIII Takim me familjen 

(aktivitet festiv per 

emigrantet) 

Specifikimet NJESIA SASI

A 

A Takim me familjen 
(aktivitet festiv per 
emigrantet) 2025 

      

1 Skene (6x4 m) Skene (6x4 m), Kembet  : 80 – 120 cm, Modeli:  2x1 m, Platforma:  18mm 
trashesia Anti-slip Playwood, Kembet:  alumin, Pesha qe mban:  750kg/m2+3- 
TRUSS (2m) AMERIKAN (36 meter linear) + 4 cope ELEVATORE (6.5m 
lartesi), pesha 250kg 

tot 1 

2 Ndricim i skenes Tensioni: 100-240V 50/60Hz, Fuqia: 550w, Burimi i dritës: 371W, Temperatura e 

ngjyrës: 8000k, Prizma: 2 prizëm, një është prizëm 8+16+24, një është prizëm 16, 
Gobo Rrota: 14 gobo statike, Rrota me ngjyra: Rrota me 14 ngjyra + 10 Cope 
Wash + 4 Cope DRITA TEATRALE 

Tot 1 

3 Zeri dhe Audio a- 6 Cope  BOKSE LINE ARRAY SYSTEM, 1400 Watt Fuqia maksimale - 700 

Watt RMS, Maksimumi 136 dB SPL, Përgjigja e frekuencës 55 Hz 20 kHz, 2 x 
10" Woofer, Drejtues kompresimi 1 x 3" + 4 cope SUBWOOFER, 2500 Watt 
Peak, 1250 Watt RMS, 136 dB max SPL, + 1 cope MIXER Analog/Dixhital, + 2 
cope MIKROFONA + 2 cope BOKSE MONITORIMI 

Tot 1 

4 Kengetare 4 kengetare te nivelit kombetar kombetare  + 1 grup qe do te performoje live + 5 

kengetare lokale dhe 1 dixhej + Preyantues + 3 personazhe te humorit  

tot 1 

  Shuma A       

IX Festa e Qytetit Cerrik Specifikimet NJESIA SASI

A 



A Festa e Qytetit Cerrik 2024       

1 Koktejl Uje pa gaz në shishe qelqi,Verë e kuqe në shishe qelqi me vëllim 750ml e cilësisë 

së lartë.Verë e bardhë në shishe qelqi me vëllim 750ml e cilësisë së lartë,Transport 
vajtje–ardhje i materjaleve, shërbim me minimumi 4 kamarierë + 2 banakierë, 
pastrimi i ambjentit në përfundim të koktejit. (minimum 250 ml uje e vere per 
person).Antipasta Djathrash, proshute, brumerash dhe embelsire (minimumi 350 
gr per person) 

persona 300 

2 Koncert festiv me 
pjesemarrje te kengetareve 
e ansambel 

Koncert festiv playback me pjesemarrje te kengetareve te njohur kombetar  se 
paku 2 kengetare ose 1 grup , kengetare lokale 2, nje grup me 2 violiniste e 1 
violinceliste . Ansambel festiv me kenge popullore dhe kercime se paku 10 
kercimtare. Ne total duhet te mbulohet se paku 60 minuta spektakel. i perfshire 
prezantuesi si dhe garderoba e te tjera kerkesa ne lidhje me zhvillimin normal te 
aktivitetit. 

tot 1 

3 Fishekziarre Shperthim 
Efekt bishtpallua; 

Shperthim Efekt bishtpallua ; 19 gjuajtje ne sec tot 2 

4 Fishekziarre Shperthim ne 
qiell me diameter 3 inch - 
lulja 

Shperthim ne qiell me diameter 3 inch - lulja deri ne lartesine 80 metra tot 2 

5 Fishekziarre Shperthim ne 
qiell me diameter 4 inch - 

lulja 

Shperthim ne qiell me diameter 4 inch - lulja deri ne lartesine 100 metra tot 3 

  Shuma A       

B Festa e Qytetit Cerrik 2025       

1 Koktejl Uje pa gaz në shishe qelqi,Verë e kuqe në shishe qelqi me vëllim 750ml e cilësisë 
së lartë.Verë e bardhë në shishe qelqi me vëllim 750ml e cilësisë së lartë,Transport 
vajtje–ardhje i materjaleve, shërbim me minimumi 4 kamarierë + 2 banakierë, 

pastrimi i ambjentit në përfundim të koktejit. (minimum 250 ml uje e vere per 
person).Antipasta Djathrash, proshute, brumerash dhe embelsire (minimumi 350 
gr per person) 

persona 300 

2 Koncert festiv me 

pjesemarrje te kengetareve 
e ansambel 

Koncert festiv playback me pjesemarrje te kengetareve te njohur kombetar  se 

paku 2 kengetare ose 1 grup , kengetare lokale 2, nje grup me 2 violiniste e 1 
violinceliste . Ansambel festiv me kenge popullore dhe kercime se paku 10 
kercimtare. Ne total duhet te mbulohet se paku 60 minuta spektakel. i perfshire 
prezantuesi si dhe garderoba e te tjera kerkesa ne lidhje me zhvillimin normal te 
aktivitetit. 

tot 1 



3 Fishekziarre Shperthim 

Efekt bishtpallua; 

Shperthim Efekt bishtpallua ; 19 gjuajtje ne sec tot 2 

4 Fishekziarre Shperthim ne 
qiell me diameter 3 inch - 
lulja 

Shperthim ne qiell me diameter 3 inch - lulja deri ne lartesine 80 metra tot 2 

5 Fishekziarre Shperthim ne 
qiell me diameter 4 inch - 
lulja 

Shperthim ne qiell me diameter 4 inch - lulja deri ne lartesine 100 metra tot 3 

  Shuma B       

C Festa e Qytetit Cerrik 2026       

1 Koktejl Uje pa gaz në shishe qelqi,Verë e kuqe në shishe qelqi me vëllim 750ml e cilësisë 
së lartë.Verë e bardhë në shishe qelqi me vëllim 750ml e cilësisë së lartë,Transport 
vajtje–ardhje i materjaleve, shërbim me minimumi 4 kamarierë + 2 banakierë, 
pastrimi i ambjentit në përfundim të koktejit. (minimum 250 ml uje e vere per 
person).Antipasta Djathrash, proshute, brumerash dhe embelsire (minimumi 350 
gr per person) 

persona 300 

2 Koncert festiv me 
pjesemarrje te kengetareve 
e ansambel 

Koncert festiv playback me pjesemarrje te kengetareve te njohur kombetar  se 
paku 2 kengetare ose 1 grup , kengetare lokale 2, nje grup me 2 violiniste e 1 
violinceliste . Ansambel festiv me kenge popullore dhe kercime se paku 10 
kercimtare. Ne total duhet te mbulohet se paku 60 minuta spektakel. i perfshire 

prezantuesi si dhe garderoba e te tjera kerkesa ne lidhje me zhvillimin normal te 
aktivitetit. 

tot 1 

3 Fishekziarre Shperthim 
Efekt bishtpallua; 

Shperthim Efekt bishtpallua ; 19 gjuajtje ne sec tot 2 

4 Fishekziarre Shperthim ne 
qiell me diameter 3 inch - 
lulja 

Shperthim ne qiell me diameter 3 inch - lulja deri ne lartesine 80 metra tot 2 

5 Fishekziarre Shperthim ne 
qiell me diameter 4 inch - 
lulja 

Shperthim ne qiell me diameter 4 inch - lulja deri ne lartesine 100 metra tot 3 

  Shuma 6       

  Shuma IX (Shuma 

A+B+C) 

      

X Festat e 28-29 Nentorit Specifikimet NJESIA SASI

A 



A Festat e 28-29 Nentorit 

2024 

      

1 Kurora Ceremoniale Kurora ceremoniale. Me shenimin times new roman ne shirit plastik vendosur ne 
kurore ore sipas kerkeses se AK psh: Këshilli Bashkiak etj 

cope  6 

2 FV skene outdoor per 
rastin (3X3x0,7 m) 

F.V. skene outdoor per rastin (3X3x0,7 m). Skena mund te jene ne pronesi apo te 
marra me qera nga OE per aktivitetin perkates me nje siperfaqe totale jo me pak se 
9 m2, me gjatesi 3mX3m dhe lartesi 0.7 m. 

m2 9 

  Shuma A       

B Festat e 28-29 Nentorit 
2025 

      

1 Kurora Ceremoniale Kurora ceremoniale. Me shenimin times new roman ne shirit plastik vendosur ne 
kurore ore sipas kerkeses se AK psh: Këshilli Bashkiak etj 

cope  6 

2 FV skene outdoor per 
rastin (3X3x0,7 m) 

F.V. skene outdoor per rastin (3X3x0,7 m). Skena mund te jene ne pronesi apo te 
marra me qera nga OE per aktivitetin perkates me nje siperfaqe totale jo me pak se 
9 m2, me gjatesi 3mX3m dhe lartesi 0.7 m. 

m2 9 

  Shuma B       

C Festat e 28-29 Nentorit 
2026 

      

1 Kurora Ceremoniale Kurora ceremoniale. Me shenimin times new roman ne shirit plastik vendosur ne 

kurore ore sipas kerkeses se AK psh: Këshilli Bashkiak etj 

cope  6 

2 FV skene outdoor per 
rastin (3X3x0,7 m) 

F.V. skene outdoor per rastin (3X3x0,7 m). Skena mund te jene ne pronesi apo te 
marra me qera nga OE per aktivitetin perkates me nje siperfaqe totale jo me pak se 
9 m2, me gjatesi 3mX3m dhe lartesi 0.7 m. 

m2 9 

  Shuma C       

  Shuma X (Shuma 

A+B+C) 

      

XI Aktiviteti 25 nentor te 

dekorojme qytetin nisur 

nga shtepite dhe bisneset 

tona 

      

A Aktiviteti 25 nentor te 
dekorojme qytetin nisur 
nga shtepite dhe bisneset 
tona 2024 

      



1 Infrastruktura Podium. Kerkohet nga OE vendosja e 5 cadrave (4x4, strukture alumini e veshur 

me cope te bardhe rezistente). Reklamimi dhe afishimi I njoftimeve nga ana e OE 
si dhe paisja me ndricim. 

Tot 1 

2 Dj DJ si dhe paisjet e DJ dhe fonia perkatese 400W Tot 1 

3 Postera, fletpalosje  Postera e fletepalosje me dimensione sipas percaktimeve te AK dhe permbajtjes se 
percaktuar nga AK  

cope 1000 

  Shuma A       

B Aktiviteti 25 nentor te 
dekorojme qytetin nisur 
nga shtepite dhe bisneset 
tona 2024 

      

1 Infrastruktura Podium. Kerkohet nga OE vendosja e 5 cadrave (4x4, strukture alumini e veshur 
me cope te bardhe rezistente). Reklamimi dhe afishimi I njoftimeve nga ana e OE 
si dhe paisja me ndricim. 

Tot 1 

2 Dj DJ si dhe paisjet e DJ dhe fonia perkatese 400W Tot 1 

3 Postera, fletpalosje  Postera e fletepalosje me dimensione sipas percaktimeve te AK dhe permbajtjes se 
percaktuar nga AK  

cope 1000 

  Shuma B       

C Aktiviteti 25 nentor te 

dekorojme qytetin nisur 
nga shtepite dhe bisneset 
tona 2024 

      

1 Infrastruktura Podium. Kerkohet nga OE vendosja e 5 cadrave (4x4, strukture alumini e veshur 

me cope te bardhe rezistente). Reklamimi dhe afishimi I njoftimeve nga ana e OE 
si dhe paisja me ndricim. 

Tot 1 

2 Dj DJ si dhe paisjet e DJ dhe fonia perkatese 400W Tot 1 

3 Postera, fletpalosje  Postera e fletepalosje me dimensione sipas percaktimeve te AK dhe permbajtjes se 
percaktuar nga AK  

cope 1000 

  Shuma C       

  Shuma XI (Shuma 

A+B+C) 

      

XII Dekori i festave te 

fundvitit  

Specifikimet NJESIA SASI

A 

A Dekori i festave te 
fundvitit 2024 

      



1 F.V. Dekori I Godines se 

bashkise Komplet 

Furnizim Vendosje vargje ndricues ndricues rrjete 6mx0.5 m ne tre katet kornize 

te bashkise ne te gjithe diametrin e bashkise te tre kateve gjithsej 3000 ml, Veshja 
e babagjyshit me gjatesi 5 ml me material jeshil si te pemes ne oborrin e bashkise, 
Vargje per veshjen e ndricimin e babagjyshit ne kombinim te bardhe dhe te kuq 
IP44 (outdoor) ne te gjithe gjatesine e tij. 

Tot 1 

2 FV e figurave dekoruese  Forma akulli me ndricim me permasa 2 m cope 100 

3 F.V. e kutise dhurate ne 
qender te qytetit 

F.V.Vendosje e kutise dhurate ne qender te qytetit me permasa 16 m2 me ndricim 
me porte hyrje e dalje e veshur me ndricim dekorativ dhe  

Tot 1 

4 FV Kabëll elektrik 1x2.5 
mm² 

FV Kabëll elektrik 1x2.5 mm²(materialet do te depozitohen ne magazinen e AK 
paraprakisht para nisjes se vendosjes) 

ml 3000 

5 FV e globeve me drita led 
Ø 80 

FV e globeve me drita led Ø 80 mbi rruget e qytetit Cerrik cope 30 

6 FV e globeve me drita led 
Ø 60 

FV e globeve me drita led Ø 60 mbi rruget e qytetit Cerrik cope 30 

7 FV e globeve me drita led 
Ø 40 

FV e globeve me drita led Ø 40 mbi rruget e qytetit Cerrik cope 30 

8 FV imitim peme me dege 
metalike 

FV imitim peme me dege metalike e lyer e veshur me drite led  me gjatesi 2 ml+ 2 
fasheta)  

cope 60 

9 FV Imitim peme me dege 
metalike dege e vogel 

FV Imitim peme me dege metalike e lyer e veshur me drite led te bardhe  2 ml me 
saldim dege e vogel 1 ml 2 cope)  

cope 30 

10 FV imitim peme me dege 
metalike 0.5 ml dhe 100 ml 
drita led 

FV imitim peme me (dege metalike e lyer e veshur me drite led te bardhe te 
bardhe 100 ml me gjatesi metali 2 ml me saldim dege e vogel 0.5 ml 2 cope)  

cope 30 

11 FV Dekorimi I anijes ne 

parkun e lojerave 

Veshja e anijes ne qender te qytetit me dekor ndricues led me gjatesi 1000  Tot 1 

12 F.V e tynelit  dhe 4 kullave 
me material te gjelbert  

Tyneli me permasa 26 ml me 8 ml  si dhe 4 kullave me permasa 6 x 2 me material 
te gjelbert si te pemes se vitit te ri si dhe dekorim I brendshme me vargje ndricues 
ndricues rrjete 6mx0.5 m gjithsej 35 cope 

Total 1 

13 Vendosje dhe dekorim i 
pemes se fund vitit NJA 
Gostime 

Vendosje dhe dekorim i pemes se fund vitit me materiale te AK (sipas kerkeses se 
AK)  

tot 1 



14 Vendosje dhe dekorim i 

pemes se fund vitit NJA 
Mollas 

Vendosje dhe dekorim i pemes se fund vitit me materiale te AK(sipas kerkeses se 

AK)  

tot 1 

15 Vendosje dhe dekorim i 
pemes se fund vitit NJA 
Klos 

Vendosje dhe dekorim i pemes se fund vitit me materiale te AK (sipas kerkeses se 
AK)  

tot 1 

16 Vendosje dhe dekorim i 
pemes se fund NJA Shales 

Vendosje dhe dekorim i pemes se fund vitit me materiale te AK (sipas kerkeses se 
AK)  

tot 1 

17 Vendosje dhe dekorim i 
pemes kryesore Cerrik  

Vendosje dhe dekorim i pemes se fund vitit me materiale te AK Cerrik (sipas 
kerkeses se AK)  

Tot 1 

18 Varg ndricimi LED, 50 M, 
5mm hapesire ndermjet 

LED, +3 M kabull 12, 
31V, IP 44, 1000L, 3000K 
ALL flash kabull Jeshil 

Lloji i ndricimit : LED, Gjatesia e kabullit : 50m, Fuqia 12W, Ngjyra : E gjitha 
Flash e verdhe, Shkalla e mbrojtjes : IP44, Tensioni ne dalje : 31V , Tensioni ne 

hyrje: 230V. Numri i llampave :1000 

Cope  200 

  Shuma A       

B Dekori i festave te 

fundvitit 2025 

      

1 Vendosje Dekori I Godines 
se bashkise Komplet 

Furnizim Vendosje vargje ndricues ndricues rrjete 6mx0.5 m ne tre katet kornize 
te bashkise ne te gjithe diametrin e bashkise te tre kateve gjithsej 3000 ml, Veshja 
e babagjyshit me gjatesi 5 ml me material jeshil si te pemes ne oborrin e bashkise, 
Vargje per veshjen e ndricimin e babagjyshit ne kombinim te bardhe dhe te kuq 

IP44 (outdoor) ne te gjithe gjatesine e tij. Te kihet parasysh zevendesimi i dekorit 
te demtuar ne masen 30%. 

Tot 1 

2 FV e figurave dekoruese  Forma akulli me ndricim me permasa 2 m cope 30 

3 Vendosje e kutise dhurate 
ne qender te qytetit 

F.V.Vendosje e kutise dhurate ne qender te qytetit me permasa 16 m2 me ndricim 
me porte hyrje e dalje e veshur me ndricim dekorativ dhe Te kihet parasysh 
zevendesimi i dekorit te demtuar ne masen 30%. 

Tot 1 

4 FV Kabëll elektrik 1x2.5 
mm² 

FV Kabëll elektrik 1x2.5 mm²(materialet do te depozitohen ne magazinen e AK 
paraprakisht para nisjes se vendosjes) 

ml 2000 

5 FV e globeve me drita led 
Ø 80 

FV e globeve me drita led Ø 80 mbi rruget e qytetit Cerrik cope 20 

6 FV e globeve me drita led 
Ø 60 

FV e globeve me drita led Ø 60 mbi rruget e qytetit Cerrik cope 20 



7 FV e globeve me drita led 

Ø 40 

FV e globeve me drita led Ø 40 mbi rruget e qytetit Cerrik cope 20 

11 Dekorimi I anijes ne 
parkun e lojerave 

Veshja e anijes ne qender te qytetit me dekor ndricues led me gjatesi 1000 ml dhe 
ndricues 6 mlx 0. 5 ml me gjatesi 1000 ml Te kihet parasysh zevendesimi i dekorit 
te demtuar ne masen 30%. 

Tot 1 

12 Vendosje e tynelit  dhe 4 
kullave me material te 
gjelbert  

Tyneli me permasa 26 ml me 8 ml  si dhe 4 kullave me permasa 6 x 2 me material 
te gjelbert si te pemes se vitit te ri si dhe dekorim I brendshme me vargje ndricues 
ndricues rrjete 6mx0.5 m gjithsej 35 copeTe kihet parasysh zevendesimi i dekorit 
te demtuar ne masen 30%. 

Total 1 

13 Vendosje dhe dekorim i 
pemes se fund vitit NJA 
Gostime 

Vendosje dhe dekorim i pemes se fund vitit me materiale te AK (sipas kerkeses se 
AK)  

tot 1 

14 Vendosje dhe dekorim i 
pemes se fund vitit NJA 
Mollas 

Vendosje dhe dekorim i pemes se fund vitit me materiale te AK(sipas kerkeses se 
AK)  

tot 1 

15 Vendosje dhe dekorim i 

pemes se fund vitit NJA 
Klos 

Vendosje dhe dekorim i pemes se fund vitit me materiale te AK (sipas kerkeses se 

AK)  

tot 1 

16 Vendosje dhe dekorim i 
pemes se fund NJA Shales 

Vendosje dhe dekorim i pemes se fund vitit me materiale te AK (sipas kerkeses se 
AK)  

tot 1 

17 Vendosje dhe dekorim i 
pemes kryesore Cerrik  

Vendosje dhe dekorim i pemes se fund vitit me materiale te AK Cerrik (sipas 
kerkeses se AK)  

Tot 1 

18 Varg ndricimi LED, 50 M, 

5mm hapesire ndermjet 
LED, +3 M kabull 12, 
31V, IP 44, 1000L, 3000K 
ALL flash kabull Jeshil 

Lloji i ndricimit : LED, Gjatesia e kabullit : 50m, Fuqia 12W, Ngjyra : E gjitha 

Flash e verdhe, Shkalla e mbrojtjes : IP44, Tensioni ne dalje : 31V , Tensioni ne 
hyrje: 230V. Numri i llampave :1000 

Cope  100 

  Shuma B       

C Dekori i festave te 
fundvitit 2026 

      



1 Vendosje Dekori I Godines 

se bashkise Komplet 

Furnizim Vendosje vargje ndricues ndricues rrjete 6mx0.5 m ne tre katet kornize 

te bashkise ne te gjithe diametrin e bashkise te tre kateve gjithsej 3000 ml, Veshja 
e babagjyshit me gjatesi 5 ml me material jeshil si te pemes ne oborrin e bashkise, 
Vargje per veshjen e ndricimin e babagjyshit ne kombinim te bardhe dhe te kuq 
IP44 (outdoor) ne te gjithe gjatesine e tij. Te kihet parasysh zevendesimi i dekorit 
te demtuar ne masen 30%. 

Tot 1 

2 FV e figurave dekoruese  Forma akulli me ndricim me permasa 2 m cope 30 

3 Vendosje e kutise dhurate 
ne qender te qytetit 

F.V.Vendosje e kutise dhurate ne qender te qytetit me permasa 16 m2 me ndricim 
me porte hyrje e dalje e veshur me ndricim dekorativ dhe Te kihet parasysh 
zevendesimi i dekorit te demtuar ne masen 30%. 

Tot 1 

4 FV Kabëll elektrik 1x2.5 
mm² 

FV Kabëll elektrik 1x2.5 mm²(materialet do te depozitohen ne magazinen e AK 
paraprakisht para nisjes se vendosjes) 

ml 2000 

5 FV e globeve me drita led 
Ø 80 

FV e globeve me drita led Ø 80 mbi rruget e qytetit Cerrik cope 20 

6 FV e globeve me drita led 
Ø 60 

FV e globeve me drita led Ø 60 mbi rruget e qytetit Cerrik cope 20 

7 FV e globeve me drita led 
Ø 40 

FV e globeve me drita led Ø 40 mbi rruget e qytetit Cerrik cope 20 

11 Dekorimi I anijes ne 
parkun e lojerave 

Veshja e anijes ne qender te qytetit me dekor ndricues led me gjatesi 1000 ml dhe 
ndricues 6 mlx 0. 5 ml me gjatesi 1000 ml Te kihet parasysh zevendesimi i dekorit 
te demtuar ne masen 30%. 

Tot 1 

12 Vendosje e tynelit  dhe 4 
kullave me material te 
gjelbert  

Tyneli me permasa 26 ml me 8 ml  si dhe 4 kullave me permasa 6 x 2 me material 
te gjelbert si te pemes se vitit te ri si dhe dekorim I brendshme me vargje ndricues 
ndricues rrjete 6mx0.5 m gjithsej 35 copeTe kihet parasysh zevendesimi i dekorit 
te demtuar ne masen 30%. 

Total 1 

13 Vendosje dhe dekorim i 
pemes se fund vitit NJA 
Gostime 

Vendosje dhe dekorim i pemes se fund vitit me materiale te AK (sipas kerkeses se 
AK)  

tot 1 

14 Vendosje dhe dekorim i 

pemes se fund vitit NJA 
Mollas 

Vendosje dhe dekorim i pemes se fund vitit me materiale te AK(sipas kerkeses se 

AK)  

tot 1 

15 Vendosje dhe dekorim i 
pemes se fund vitit NJA 

Klos 

Vendosje dhe dekorim i pemes se fund vitit me materiale te AK (sipas kerkeses se 
AK)  

tot 1 



16 Vendosje dhe dekorim i 

pemes se fund NJA Shales 

Vendosje dhe dekorim i pemes se fund vitit me materiale te AK (sipas kerkeses se 

AK)  

tot 1 

17 Vendosje dhe dekorim i 
pemes kryesore Cerrik  

Vendosje dhe dekorim i pemes se fund vitit me materiale te AK Cerrik (sipas 
kerkeses se AK)  

Tot 1 

18 Varg ndricimi LED, 50 M, 
5mm hapesire ndermjet 
LED, +3 M kabull 12, 
31V, IP 44, 1000L, 3000K 
ALL flash kabull Jeshil 

Lloji i ndricimit : LED, Gjatesia e kabullit : 50m, Fuqia 12W, Ngjyra : E gjitha 
Flash e verdhe, Shkalla e mbrojtjes : IP44, Tensioni ne dalje : 31V , Tensioni ne 
hyrje: 230V. Numri i llampave :1000 

Cope  100 

  Shuma B       

  Shuma XII (Shuma 

A+B+C) 

      

XIII Dhuratat per femijet e 

kopshteve per festat e 
fundvitit 

      

A Dhuratat per femijet e 
kopshteve per festat e 

fundvitit 2024 

      

1 Dhurata per femijet e 
kopshteve  

Dhuratat per vajza do te konsiderohen me permbajtje  Lodra te llojeve te 
ndryshme,si set kukullash , kukulla te personazheve te ndryshme 
vizatimore,kukulla barbi, apo didaktike.  Pra nje dhurate te kete te pakten 2 lloje 
lodrash te ndryshme sipas specifikimeve te meposhtme:  Lodrat do te kene nje 

gjatesi jo me te vogel se 40 cm, Materiali : plastic ose kaucuk,i cilësisë së lartë, i 
shëndetshëm ( jo i dëmshëm për fëmijët) si dhe i certifikuar CE ISO 9001 (407 
dhurata)( Ngjyra: te ndryshme ). Dhuratat per djem , te tipeve te ndryshme, 
makine me telekomande (40x2x40cm), tren,makine me copa formuese, etj Pra nje 
dhurate te kete te pakten 2 lloje lodrash te ndryshme sipas specifikimeve te 
meposhtme: Lodrat do te kene nje gjatesi jo me te vogel se 40cm Material : Plastik 
ose kaucuk,të cilësisë së lartë, të shëndetshëm dhe të certifikuar CE ISO 9001 

Ngjyra: te ndryshme (407 Dhurata). Kerkohet qe dhuratat te jene te ambalazhuara 
me leter ambalazhimi dhuratash, kartona festiv e fjongo shumengjyreshe. 

Pako 700 

  Shuma A       

B Dhuratat per femijet e 
kopshteve per festat e 

fundvitit 2025 

      



1 Dhurata per femijet e 

kopshteve  

Dhuratat per vajza do te konsiderohen me permbajtje  Lodra te llojeve te 

ndryshme,si set kukullash , kukulla te personazheve te ndryshme 
vizatimore,kukulla barbi, apo didaktike.  Pra nje dhurate te kete te pakten 2 lloje 
lodrash te ndryshme sipas specifikimeve te meposhtme:  Lodrat do te kene nje 
gjatesi jo me te vogel se 40 cm, Materiali : plastic ose kaucuk,i cilësisë së lartë, i 
shëndetshëm ( jo i dëmshëm për fëmijët) si dhe i certifikuar CE ISO 9001 (407 
dhurata)( Ngjyra: te ndryshme ). Dhuratat per djem , te tipeve te ndryshme, 
makine me telekomande (40x2x40cm), tren,makine me copa formuese, etj Pra nje 
dhurate te kete te pakten 2 lloje lodrash te ndryshme sipas specifikimeve te 

meposhtme: Lodrat do te kene nje gjatesi jo me te vogel se 40cm Material : Plastik 
ose kaucuk,të cilësisë së lartë, të shëndetshëm dhe të certifikuar CE ISO 9001 
Ngjyra: te ndryshme (407 Dhurata). Kerkohet qe dhuratat te jene te ambalazhuara 
me leter ambalazhimi dhuratash, kartona festiv e fjongo shumengjyreshe. 

Pako 680 

  Shuma B       

C Dhuratat per femijet e 
kopshteve per festat e 
fundvitit 2026 

      

1 Dhurata per femijet e 

kopshteve  

Dhuratat per vajza do te konsiderohen me permbajtje  Lodra te llojeve te 

ndryshme,si set kukullash , kukulla te personazheve te ndryshme 
vizatimore,kukulla barbi, apo didaktike.  Pra nje dhurate te kete te pakten 2 lloje 
lodrash te ndryshme sipas specifikimeve te meposhtme:  Lodrat do te kene nje 
gjatesi jo me te vogel se 40 cm, Materiali : plastic ose kaucuk,i cilësisë së lartë, i 
shëndetshëm ( jo i dëmshëm për fëmijët) si dhe i certifikuar CE ISO 9001 (407 
dhurata)( Ngjyra: te ndryshme ). Dhuratat per djem , te tipeve te ndryshme, 
makine me telekomande (40x2x40cm), tren,makine me copa formuese, etj Pra nje 
dhurate te kete te pakten 2 lloje lodrash te ndryshme sipas specifikimeve te 

meposhtme: Lodrat do te kene nje gjatesi jo me te vogel se 40cm Material : Plastik 
ose kaucuk,të cilësisë së lartë, të shëndetshëm dhe të certifikuar CE ISO 9001 
Ngjyra: te ndryshme (407 Dhurata). Kerkohet qe dhuratat te jene te ambalazhuara 
me leter ambalazhimi dhuratash, kartona festiv e fjongo shumengjyreshe. 

Pako 650 

  Shuma C       

  Shuma XIII (Shuma 

A+B+C) 

      

XIV Fishekzjarret e fund Vitit Specifikimet NJESIA SASI

A 



A Fishekziarret e fund Vitit 

2024 

      

1 Shperthim Efekt 
bishtpallua; 

Shperthim Efekt bishtpallua ; 13 gjuajtje ne sec tot 2 

2 Shperthim Efekt 
bishtpallua; 

Shperthim Efekt bishtpallua ; 19 gjuajtje ne sec tot 2 

3 Shperthim ne qiell me 

diameter 3 inch - lulja 

Shperthim ne qiell me diameter 3 inch - lulja deri ne lartesine 80 metra tot 20 

4 Shperthim ne qiell me 
diameter 4 inch - lulja 

Shperthim ne qiell me diameter 4 inch - lulja deri ne lartesine 100 metra tot 6 

5 Shperthim ne qiell me 
diameter 5 inch - lulja 

Shperthim ne qiell me diameter 5 inch - lulja deri ne lartesine 120 metra tot 3 

6 Shperthim me kombinime 
te ndryshme 150 gjuajtje 

Shperthim me kombinime te ndryshme 150 gjuajtje ne 22 sec, hapja e lules ne 
forme V-je 

tot 1 

7 Shperthim me kombinime 
te ndryshme 100 gjuajtje 

Shperthim me kombinime te ndryshme 100 gjuajtje ne 25 sec, hapja e lules ne 
forme te crregullt  

tot 1 

8 Shperthim me kombinime 
te ndryshme 100 gjuajtje 

Shperthim me kombinime te ndryshme 100 gjuajtje ne 25 sec, hapja e lules ne 
forme te crregullt  

tot 1 

9 Shperthim me kombinime 
te ndryshme 268  gjuajtje 

Shperthim me kombinime te ndryshme 268  gjuajtje ne 25 sec, hapja e lules ne 
forme te crregullt  

tot 1 

10 Shperthim me kombinime 
te ndryshme 153 gjuajtje 

Shperthim me kombinime te ndryshme 153 gjuajtje ne 120 sec, hapja e lules ne 
forme te crregullt  

tot 1 

  Shuma A       

B Fishekzjarret e fund Vitit 
2025 

      

1 Shperthim Efekt 

bishtpallua; 

Shperthim Efekt bishtpallua ; 13 gjuajtje ne sec tot 2 

2 Shperthim Efekt 
bishtpallua; 

Shperthim Efekt bishtpallua ; 19 gjuajtje ne sec tot 2 

3 Shperthim ne qiell me 
diameter 3 inch - lulja 

Shperthim ne qiell me diameter 3 inch - lulja deri ne lartesine 80 metra tot 20 

4 Shperthim ne qiell me 
diameter 4 inch - lulja 

Shperthim ne qiell me diameter 4 inch - lulja deri ne lartesine 100 metra tot 6 

5 Shperthim ne qiell me 
diameter 5 inch - lulja 

Shperthim ne qiell me diameter 5 inch - lulja deri ne lartesine 120 metra tot 3 



6 Shperthim me kombinime 

te ndryshme 150 gjuajtje 

Shperthim me kombinime te ndryshme 150 gjuajtje ne 22 sec, hapja e lules ne 

forme V-je 

tot 1 

7 Shperthim me kombinime 
te ndryshme 100 gjuajtje 

Shperthim me kombinime te ndryshme 100 gjuajtje ne 25 sec, hapja e lules ne 
forme te crregullt  

tot 1 

8 Shperthim me kombinime 
te ndryshme 100 gjuajtje 

Shperthim me kombinime te ndryshme 100 gjuajtje ne 25 sec, hapja e lules ne 
forme te crregullt  

tot 1 

9 Shperthim me kombinime 

te ndryshme 268  gjuajtje 

Shperthim me kombinime te ndryshme 268  gjuajtje ne 25 sec, hapja e lules ne 

forme te crregullt  

tot 1 

10 Shperthim me kombinime 
te ndryshme 153 gjuajtje 

Shperthim me kombinime te ndryshme 153 gjuajtje ne 120 sec, hapja e lules ne 
forme te crregullt  

tot 1 

  Shuma B       

C Fishekzjarret e fundVitit 
2026 

      

1 Shperthim Efekt 

bishtpallua; 

Shperthim Efekt bishtpallua ; 13 gjuajtje ne sec tot 2 

2 Shperthim Efekt 
bishtpallua; 

Shperthim Efekt bishtpallua ; 19 gjuajtje ne sec tot 2 

3 Shperthim ne qiell me 
diameter 3 inch - lulja 

Shperthim ne qiell me diameter 3 inch - lulja deri ne lartesine 80 metra tot 20 

4 Shperthim ne qiell me 

diameter 4 inch - lulja 

Shperthim ne qiell me diameter 4 inch - lulja deri ne lartesine 100 metra tot 6 

5 Shperthim ne qiell me 
diameter 5 inch - lulja 

Shperthim ne qiell me diameter 5 inch - lulja deri ne lartesine 120 metra tot 3 

6 Shperthim me kombinime 
te ndryshme 150 gjuajtje 

Shperthim me kombinime te ndryshme 150 gjuajtje ne 22 sec, hapja e lules ne 
forme V-je 

tot 1 

7 Shperthim me kombinime 

te ndryshme 100 gjuajtje 

Shperthim me kombinime te ndryshme 100 gjuajtje ne 25 sec, hapja e lules ne 

forme te crregullt  

tot 1 

8 Shperthim me kombinime 
te ndryshme 100 gjuajtje 

Shperthim me kombinime te ndryshme 100 gjuajtje ne 25 sec, hapja e lules ne 
forme te crregullt  

tot 1 

9 Shperthim me kombinime 
te ndryshme 268  gjuajtje 

Shperthim me kombinime te ndryshme 268  gjuajtje ne 25 sec, hapja e lules ne 
forme te crregullt  

tot 1 

10 Shperthim me kombinime 
te ndryshme 153 gjuajtje 

Shperthim me kombinime te ndryshme 153 gjuajtje ne 120 sec, hapja e lules ne 
forme te crregullt  

tot 1 

  Shuma C       



  Shuma XIV (Shuma 

A+B+C) 

      

  Shuma Pa TVSH       

  TVSH 20%       

  Shuma me TVSH       

 


